REQUERIMENTO Nº 045/18

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, nos termos do art. 17 da LOMA,

para que oficie o Senhor Prefeito Municipal, a fim de enviar a esta Casa, dentro do prazo do

art. 74 XVI da LOMA as seguintes informações:

- Por que não foi iniciado o atendimento médico no bairro Lagoa Seca,

tendo em vista que o Executivo propôs um acordo para iniciar no primeiro semestre de 2017?

- Quais são os motivos pela demora da instalação do Posto de Estratégia da

Família – ESF, conforme prometido pela ex-Secretária de Saúde?

Justificativa

Hoje há, no bairro, 112 unidades habitacionais, todas ocupadas, incluindo

o bairro Aidelândia, com 13 unidade, totalizando uma população entre 350 a 380 moradores.

Plenário Vereador José Ikeda, 05 de março de 2018.

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador